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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2019:10 med förslag att uppdra till kyrkostyrel-
sen att ta fram ett studiecirkelmaterial som kan användas i såväl barn- som ungdoms- 
och vuxengrupper för att öka förståelsen för andra religioner. 

Utskottet konstaterar att det redan finns pågående arbete och satsningar inom 
religionsdialog och menar därför att det är överflödigt att besluta om ytterligare nytt 
studiematerial. Utskottet föreslår därför kyrkomötet att avslå motionen. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:10. 

Motionens förslag 
Motion 2019:10 av Margaretha Herthelius och Olov Lindquist, 
Studiecirkelmaterial för religionsdialog 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att, om möjligt i samarbete med 
Sensus och Abrahams barn, ta fram studiecirkelmaterial som kan användas såväl i 
barn- som ungdoms- och vuxengrupper för att öka förståelsen för andra religioner. 

Bakgrund 
Kyrkostyrelsen anger i sin skrivelse 2019:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska 
kyrkans nationella nivå 2020–2022 på sidan 13 i avsnitt 6.2.2, under delmålen ”2B – 
Ekumeniska och interreligiösa relationer samt kultur”, vilka insatser som planeras för 
att uppnå målen. Bland dessa nämns att man ska utveckla och stödja utbildning och 
att kyrkomedarbetare ska få ökad kunskap om ekumenik och interreligiös dialog, samt 
metoder från dessa fält. På kyrkokansliet finns en anställd samordnare för inter-
religiöst arbete. I arbetsuppgifterna ingår att relatera till utvalda interreligiösa sam-
arbeten och nätverk. Arbetet syftar till ökad kunskap om interreligiös dialog i Svenska 
kyrkans stift och församlingar. 

Inom ramen för programmet En värld av grannar utvecklas och fördjupas dess-
utom Svenska kyrkans relationer med olika religiösa samfund och organisationer som 
arbetar för människor på flykt i Europa. 

Vidare finns sedan 2015 Tala väl om varandra som är ett samarbete mellan 
Svenska kyrkans nationella nivå, Svenska kyrkans stift och studieförbundet Sensus. 
Det har innehållit utbildningar för anställda i stift och församlingar, med interreligiösa 
teman, och det finns ett förslag om att skriva en samtalsbok för att främja samtal inom 
och mellan religiösa utövare. 
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Abrahams barn 
Abrahams barn är en politiskt och religiöst obunden organisation och arbetar med 
konfliktförebyggande pedagogiska program för skolans alla stadier. Verksamheten 
omfattar kulturmöten och språkutveckling samt FN:s konvention om barnets rättig-
heter. Organisationens målsättning är att sprida och fördjupa kunskap om kulturella 
traditioner i Sverige. Den första föreningen Abrahams barn bildades i Rinkeby 1991. 
År 2005 blev Abrahams barn ett verksamhetsområde inom Sigtunastiftelsen. Organi-
sationen producerar bland annat studiematerial och har exempelvis gett ut läroboken 
Samma rötter. 

Studieförbundet Sensus 
Studieförbundet Sensus ger varje år ut en multireligiös almanacka och utbildar multi-
religiösa guider. Sveriges multireligiösa guider är ett nätverk av framför allt unga 
människor i Sverige. I nätverket finns troende från flera olika religioner. De multireli-
giösa guiderna besöker konferenser, skolor och arbetsplatser och håller workshops om 
olika religiösa seder. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:10. 

Utskottet bejakar motionärens intentioner och understryker vikten av fortsatt arbete 
med religionsdialog som en form av alla de goda samtal som det samtida samhället 
behöver. 

Utskottet konstaterar att det såväl i samhället som i Svenska kyrkans stift och för-
samlingar finns flera initiativ och program på området religionsdialog. Det finns också 
ett pågående arbete med religionsdialog vid kyrkokansliet. Utskottet menar därför att 
det är överflödigt att besluta om ytterligare nytt studiematerial och föreslår därför 
kyrkomötet att motion 2019:10 ska avslås. 
 
Uppsala den 3 oktober 2019 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Gun Eriksson, ordförande 
  Pehr-Albin Edén, sekreterare 
 
Beslutande: Gun Eriksson, ordförande, Katarina Glas, Ulla Löfven, Agneta Brendt, 
Klas Corbelius, Johan Garde, Celina Falk, Karin Nodin, Jan Wahn, Camilla Berard 
Granström, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Anders Nihlgård, Christina 
Pettersson och Anki Erdmann. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Christian Bonde, Erik Vikström, Veronica 
Litström, Britas Lennart Eriksson, Roland Samuelsson, Ulla Birgersdotter, Stig 
Axelsson, Erik Ringheim, Åsa Ingårda, Niklas Larsson, Linnea Bjuhr, Kåge 
Johansson, Birgitta Axelsson Edström, Anders Novak och Caroline Åkerhielm. 
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 


